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  چکیده
مضر بر گرم شدن کره زمین و با توجه به اینکه منابع فسیلی در سراسر دنیا دائماً رو به کاهش است و البته اثرات       

آلودگی هوا ناشی از آن، دشواری های استفاده از انرژی هسته ای و دفع پسماند های آن، نگرانی است که امروزه جهان با 

آن مواجه است. ایده اصلی این نوع از موتورها که موتور های یونی استاتیکی نام دارند از همین جا گرفته شده است و 

انرژی بدون مشکلات کنونی و البته سازگار با محیط زیست تولید شود. این نوع از موتور ها با قوانین  هدف این است که

ساده موجود در طبیعت که شاید زیاد به آن توجه نشود انرژی مکانیکی به صورت چرخشی تولید می کند که می تواند به 

که امروزه انرژی مکانیکی به صورت مستقیم در بسیاری از  عنوان انرژی مادر، از آن سایر انرژی ها را تولید کرد هر چند

 کاربرد ها مورد استفاده قرار می گیرد.

در این مقاله برای نشان دادن عملی بودن این طرح به شبیه سازی این موتور با ابعاد کوچک پرداخته می شود که نتایج 

 1سانتیمتر و ارتفاع  4له برابر استوانه ای به شعاع واقعاً شگفت انگیز است.  ابعاد کلی موتور مطرح شده در این مقا

 63333متر تولید کند که حدوداً  -نیوتن 63سانتیمتر است. در شرایط معمول بارگذاری یونی، می تواند گشتاوری معادل 

 3.63برابر برابر کاهش دهیم، آنگاه گشتاور  13برابر گشتاور موتورهای دیگر در این ابعاد است. اگر بارگذاری یونی را 

 متر می شود که باز هم با توجه به ابعاد، گشتاور ایده الی می باشد.-نیوتن

 

 استاتیکی -موتور یونیوتور یونی، موتور استاتیکی، م کلیدي: هايواژه

 

 طرح موتور یونی - مقدمه -6
لمان محدود و شبیه سازی ا ییونی بررسی می شود، در هر مرحله با تحلیل ها ساختار و عملکرد موتوردر این مقاله   

، جوانب مختلف طرح را بررسی کرده و با ایجاد تغییر در ضخامت پره ها و COMSOL Multiphysicsتوسط نرم افزار 

در ابعاد بزرگتر بررسی می  [2] , [1]استاتور و روتور، نتایج و خروجی های مورد نیاز حاصل می شود و سپس عملکرد موتور 

ور و روتور  افزایش می یابد و نتایج مورد تحلیل قرار می گیرد و تعداد پره ها را مرحله به مرحله شود و قطر داخلی استات

افزایش داده و هریک مورد بررسی قرار خواهد گرفت و در مرحله ی آخر که طرح پایانی این مقاله است، نتایج از تمام 

ستفاده از این روش است و همچنین از دیگر مزایای این طرح، موتورهای موجود در این ابعاد بهتر بوده و نشان دهنده  مزیت ا

 می شود.زیست عدم نیاز آن به انواع سوخت های فسیلی بوده که سبب پاک بودن و سازگاری آن با محیط 

در ابعاد عملکرد عالی  گشتاور بالا و دارایموتور یونی دارای مزیت های گوناگونی است از جمله هزینه کم، قابلیت اطمینان بالا، 

و یا عایق کاری مناسب عملکرد آن بهبود می  [4] با کار در شرایط خلأ و و حتی در ابعاد بزرگتر نیز است [6] بسیار کوچک

 یابد.


